平成 21年 6月 17 日

各 位

株式会社ＩＳホールディングス

代表取締役社長 遠藤 昭二

問合せ先：総務部 03（6812）2200

アイディーオー証券株式会社及びエフ・エックス・プラットフォーム株式会社の

商品先物取引関連事業分割譲渡に関するお知らせ

当社子会社である、アイディーオー証券株式会社（以下、ＩＤＯ証券）及び、エフ・エックス・

プラットフォーム株式会社（以下、ＦＸプラットフォーム）は、当社が本年5月18日付で締結し

たユニコムグループホールディングス株式会社（以下、ユニコムＧＨ）との「株式譲渡契約書」

に基づき、両子会社の商品先物取引関連部門を事業分割し、両子会社が本年6月17日付でユニコ

ムＧＨの連結子会社である日本ユニコム株式会社との間で「吸収分割契約」を締結し、同事業を

分割譲渡いたしましたので下記の通りお知らせ致します。

記

１． 事業分割譲渡の経緯

当社グループは、証券事業及びＦＸ事業を金融事業の中核としております。この度の商品先

物取引関連部門の分割譲渡につきましては、当初のＩＤＯ証券及びＦＸプラットフォームの

株式譲受に伴い、譲受先であるユニコムＧＨとの間で取り交わした合意内容に基づき実施す

るものであります。スムーズな事業分割を図るため、「株式譲渡契約書」で定めた手順通り、

ＩＤＯ証券及びＦＸプラットフォームの商品先物取引事業を、それぞれ事業分割し、日本ユ

ニコム株式会社（以下、日本ユニコム）に譲渡致します。

２． 事業分割譲渡対象の会社情報

〔１〕アイディーオー証券株式会社

商 号： アイディーオー証券株式会社（英文名：IDO Securities Co.,Ltd.）

住 所： 〒103－0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1-38-11

Tel: 03-5623-5100

設 立 年 月 日： 昭和 23年 4月 22 日

主な事業内容： 金融商品取引業

登 録 番 号： 関東財務局長（金商）第 8号

資 本 金： 2,000,000,000 円

加入証券取引所： 東京証券取引所・大阪証券取引所・ジャスダック証券取引所

〔２〕エフ・エックス・プラットフォーム株式会社

商 号： エフ・エックス・プラットフォーム株式会社（英文名：FX Platform Co.,Ltd.）

住 所： 〒103－0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1-38-11

Tel: 03-5623-5112

設 立： 平成 13年 11 月 22 日

主な事業内容： 外国為替証拠金取引に関わるＡＳＰ事業

資 本 金： 50,000,000 円

３． 分割事業承継会社情報

〔１〕日本ユニコム株式会社

商 号：日本ユニコム株式会社（英文名：NIHON UNICOM, INC.）
住 所： 〒103－0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1-38-11

Tel: 03-5623-5111

設 立 年 月 日： 平成 18年 4月 12 日

主な事業内容： 商品先物取引業、金融商品取引業

資 本 金： 3,120,000,000 円

以 上